

## **Zmluva o dielo**

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka  
v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zmluva“)

### **Článok č. 1 ZLUVNÉ STRANY**

#### **1.1 Objednávateľ:**

Obchodné meno: **Obec Závažná Poruba,**  
Sídlo: ul. Hlavná 135, 032 02 Závažná Poruba  
Zastúpený: Vladimír Mlynček – starosta obce  
IBAN: SK82 0200 0000 0000 2232 2342  
IČO: 00 315 915, DIČ: 2020574930  
e-mail: [starosta@zavaznaporuba.sk](mailto:starosta@zavaznaporuba.sk)

Oprávnený konateľ vo veciach zmluvných: Vladimír Mlynček, +421 905 384 563  
Zodpovedná osoba v stavebných veciach: Ing. Martin Jurečka, +421 908 141 062

(ďalej len „objednávateľ“)

#### **1.2 Zhotoviteľ:**

Obchodné meno: **ŠP – STAV RK s.r.o.**  
Sídlo: Textilná 28/10, 034 01 Ružomberok  
Registrácia: OR OS Žilina, oddiel Sro, vložka č. 77876/L  
Zastúpený: Štefan Puška, konateľ  
IBAN:  
IČO/DIČ: 54 013 101/2121547582  
IČ DPH: SK2121547582  
Tel: +421 910 191 182  
e-mail: [spstav.rk@gmail.com](mailto:spstav.rk@gmail.com)

Oprávnený konateľ vo veciach zmluvných: Štefan Puška  
Zodpovedná osoba v stavebných veciach: Štefan Puška

(ďalej len „zhotoviteľ“)

### **PREAMBULA**

Objednávateľ a zhotoviteľ po vzájomnej dohode uzatvorili v súlade s podmienkami obchodného zákonníka nasledovnú zmluvu:

### **Článok č. 2 PODKLADY**

2.1 Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je cenová ponuka na dodanie stavebných prác a dodávok tovaru, ktorá bola predložená v postupe verejného obstarávania v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších zmien a doplnkov v platnom znení. Cenová ponuka - kalkulácia ceny spracovaná formou výkaz výmeru prác a dodávok tovaru tvorí neoddeliteľnú prílohu tejto zmluvy.

- 2.2 Zhotoviteľ berie na vedomie že plnenia, ktoré poskytuje na základe tejto Zmluvy môžu byť financované z vlastných zdrojov verejného obstarávateľa a v prípade schválenia ŽoNFP zo zdrojov Programu rozvoja vidieka 2014-2022, kód výzvy MAS\_097/7.4/4 za účelom implementácie projektu Objednávateľa s názvom *"Stavebné úpravy objektu obecnej telocvične s cieľom zvýšenia využiteľnosti šatňových priestorov a sociálnych zariadení"*.
- 2.3 Názov stavby: **„Stavebné úpravy telocvične v Závažnej Porube“**
- 2.4 Miesto stavby: ul. Športová 3, parc. č. KN-C 1167/1 v k. ú. Závažná Poruba
- 2.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať predmet zmluvy do 8 mesiacov odo dňa protokolárneho prevzatia staveniska.
- 2.6 Odovzdanie a prevzatie staveniska: predpokladaný termín 05/2024 (presný dátum po dohode s objednávatelom)
- 2.7 Začatie stavebných prác: do 3 pracovných dní od prevzatia staveniska

### **Článok č. 3 PREDMET PLNENIA**

- 3.1 Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa riadne a včas uskutočniť dielo (stavebné práce) *„Stavebné úpravy telocvične v Závažnej Porube“* k. ú. Závažná Poruba v súlade s cenovou ponukou a taktiež záväzok zhotoviteľa dodať objednávateľovi všetky s tým súvisiace doklady, týkajúce sa realizácie diela a jeho kvality, predovšetkým doklady potrebné k úspešnému odovzdaniu a prevzatíu diela. Stavebné práce budú realizované v k. ú. Závažná Poruba v zmysle spracovanej projektovej dokumentácie, vypracovanej autorizovaným stavebným inžinierom - Ing. Michaela Míšová, osv. č. 5026\*SP\*I1.
- 3.2 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa s rozsahom stavebných prác v plnom rozsahu oboznámil pred podpisom tejto zmluvy a na jeho základe predložil objednávateľovi v rámci konaného verejného obstarávania na predmetnú stavbu cenovú ponuku a kalkuláciu podľa výkazov výmer tvoriacich prílohu č. 1 tejto zmluvy. Zhotoviteľ teda potvrdzuje, že je schopný vykonať dielo za dohodnutú cenu uvedenú v čl. 5.1.1 a za podmienok uvedených v tejto zmluve.
- 3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť a podľa pokynov objednávateľa.
- 3.4 V prípade, ak počas realizácie diela dôjde k udalostiam, ktoré znemožnia vykonať dielo v súlade s cenovou ponukou je zhotoviteľ povinný práce na diele zastaviť a na tieto skutočnosti písomne upozorniť objednávateľa hneď ako ich zistil. Objednávateľ je povinný do troch pracovných dní rozhodnúť o spôsobe ďalšieho postupu pri vykonaní diela.

### **Článok č. 4 ČAS PLNENIA**

- 4.1 Pre definitívne ukončenie stavby, vrátane protokolárneho prevzatia diela platí termín: **v zmysle bodu 2.5 tejto zmluvy.**
- 4.2 Doba omeškania, ktorú spôsobil objednávateľ alebo vyššia moc sa pripočíta k času plnenia podľa čl. 4.1 tejto zmluvy, ale musí byť riadne zapísaná a potvrdená zmluvnými stranami v stavebnom denníku a potvrdená aj dodatkom k tejto zmluve.
- 4.3 Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne vykonané dielo prevezme a zaplatí za jeho vykonanie dohodnutú cenu v súlade s touto zmluvou.

- 4.4 Zmluvné strany sa dohodli, že na účely tejto zmluvy sa dielo považuje za riadne vykonané a odovzdané dňom podpisu preberacieho protokolu stavby obidvoma zmluvnými stranami.
- 4.5 Odovzdanie diela objednávateľovi bude potvrdené podpísaním protokolu o odovzdaní diela zo strany objednávateľa a zhotoviteľa alebo ich zástupcov (ďalej aj len „protokol o odovzdaní diela“). Protokol o odovzdaní diela pripraví zhotoviteľ, pričom objednávateľa na odovzdanie diela vyzve minimálne tri dni vopred. Pri odovzdaní diela sa uskutoční odborná prehliadka diela, ktorej sú zmluvné strany povinné sa zúčastniť.
- 4.6 Pokiaľ zhotoviteľ dokončí dielo a pripraví ho na odovzdanie skôr, objednávateľ sa zaväzuje dielo prevziať aj v skoršom termíne ponúkanom zhotoviteľom.
- 4.7 Objednávateľ sa zaväzuje dielo prevziať aj s drobnými vadami a nedorobkami, ktoré nebránia užívaniu diela, ak sa v protokole o odovzdaní diela dohodne termín ich odstránenia.
- 4.8 Zhotoviteľ je povinný v protokole uvedené vady a nedorobky odstrániť v dohodnutých termínoch.
- 4.9 Zhotoviteľ má nárok na zmenu termínu v nasledovných prípadoch:
- ak sa v priestore staveniska vyskytne prekážka, ktorá bráni postupu prác,
  - z dôvodu rozhodnutia orgánov štátnej správy,
  - z dôvodu zastavenia prác zo strany objednávateľa alebo zhotoviteľa podľa zmluvy,
  - z dôvodu porušenia zmluvy zo strany objednávateľa,
  - z dôvodu zmeny diela, z dôvodu nepriaznivých klimatických podmienok alebo zásahu vyššej moci

## Článok č. 5 CENA

5.1 Celková cena za vykonanie predmetu zmluvy v rozsahu dohodnutom čl. 3 tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov ako cena maximálna, zahrňujúca všetky vedľajšie náklady spojené s požadovanou dopravou a inštaláciou stavebných prvkov, ktoré sú preukázané cenovou kalkuláciou podľa výkazu výmeru prác a dodávok.

5.2 Cena za zhotovenie diela je:

| Názov diela                                | Stavebné úpravy telocvične v Závažnej Porube |
|--------------------------------------------|----------------------------------------------|
| Celková cena stavebných prác bez DPH v EUR | 34 892,00                                    |
| 20% DPH v EUR                              | 6 978,40                                     |
| <b>CENA CELKOM s DPH v EUR</b>             | <b>41 870,40</b>                             |

Slovom: Štyridsaťjedentisícosemstosedemdesiat a 40/100 Eur

5.3 V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska.

5.4 Stavenisková a mimo stavenisková doprava je zakalkulovaná v jednotkových cenách.

5.5 Za práce, ktoré je nevyhnuté pri realizácii diela vykonať a nie sú súčasťou ceny, t. j. nie sú popísané vo výkaze výmer, má zhotoviteľ nárok na ich úhradu, ak sú tieto práce vopred

objednávateľom odsúhlasené a je dohodnutá ich cena. V prípade, ak sa bude jednať o práce alebo dodávky už nacenené, jednotkové ceny navyše prác nemôžu prevýšiť ponúknutú cenu. Spolu s informáciou o potrebe navyše prác predloží zhotoviteľ objednávateľovi spolu s cenovou ponukou pred ich začatím.. Práce sa môžu vykonať až po písomnom schválení cenovej ponuky objednávateľom, čo musí byť predmetom písomného dodatku tejto zmluvy.

5.6 Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná bez ich odsúhlasenia objednávateľom, t. j. inak ako v ods. 5.5. dohodnutom postupe nie je objednávateľ povinný akceptovať a zaplatiť.

5.7 Preddavok na realizáciu stavebných prác zo strany Objednávateľa poskytovaný nebude.

## **Článok č. 6 PLATOBNÉ PODMIENKY**

6.1 Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli na mesačnom fakturačnom období.

6.2 Faktúra sa považuje za doručení, ak bola doručená ako doporučená zásielka alebo bola osobne prevzatá poverenou osobou objednávateľa a dátum prevzatia bude potvrdený jej podpisom. Prílohou každej faktúry bude súpis vykonaných a odsúhlasených prác.

6.3 Lehota splatnosti faktúr je 14 dní od doručenia faktúry objednávateľovi, za podmienky, že rozsah fakturovaných prác a dodávok bol objednávateľom v zmysle bodu 6.2. odsúhlasený.

6.4 Objednávateľ skontroluje úplnosť a správnosť údajov uvedených vo faktúre najneskôr v lehote jej splatnosti a v prípade zistených nedostatkov, ktoré nie je možné opraviť alebo doplniť vráti faktúru k prepracovaniu. Počas tejto doby lehota splatnosti neplynie.

6.5 Zhotoviteľ po ukončení diela vystaví konečnú faktúru najskôr v deň podpísania odovzdávacieho a preberacieho protokolu. V prípade, že protokol o odovzdaní a preberaní stavebného diela bude obsahovať vady a nedostatky, ktoré nebudú brániť prevzatiu stavby ako celku a v protokole sa dohodne lehota na ich odstránenie má objednávateľ nárok na zadržanie úhrady v primeranej výške dohodnutej v protokole. V takomto prípade úhradu zrealizuje do 3 dní od odstránenia predmetných väd a nedostatkov.

## **Článok č. 7 PODMIENKY VYKONANIA DIELA**

7.1 Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo.

7.2 Inžiniersku činnosť, zastupovanie objednávateľa pri preberaní a odovzdávaní prác a dodávok a odstraňovanie väd, zastupovanie objednávateľa pri preberacom konaní zabezpečuje poverený zamestnanec objednávateľa.

7.3 Zhotoviteľ poveruje výkonom stavbyvedúceho na stavbe: .....

7.4 Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko vypratané tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s projektom a s podmienkami zmluvy a súčasne mu odovzdá kópiu právoplatného povolenia, ak bolo vydané a projektovú dokumentáciu.

7.5 Za vytýčenie všetkých podzemných a nadzemných vedení a inžinierskych sietí na stavenisku je zodpovedný zhotoviteľ, ktorý si tieto siete vytýči pred začatím stavebných prác na svoje náklady.

7.6 Objednávateľ nezodpovedá za poškodenie vytýčených podzemných vedení a inžinierskych sietí, ku ktorému dôjde po odovzdaní staveniska.

- 7.7 Objednávateľ pri odovzdávaní staveniska určí zhotoviteľovi vymedzené plochy pre zariadenia staveniska, skládky, atď.
- 7.8 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun zo skladu na stavenisko.
- 7.9 Na stavenisko môžu vstupovať iba poverení zamestnanci objednávateľa.
- 7.10 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti a doklad o zneškodnení resp. využití odpadu predloží pri preberaní a odovzdaní stavby.
- 7.11 Zhotoviteľ nesmie uskladňovať na stavenisku materiály a zariadenia nesúvisiace s prácami podľa tejto zmluvy.
- 7.12 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník. Podmienky vedenia stavebného denníka budú prerokované na spoločnom rokovaní zmluvných strán pri preberaní staveniska. Stavebný denník musí byť k dispozícii na stavenisku a tam sa musia robiť v ňom všetky záznamy.
- 7.13 Zhotoviteľ sa zaväzuje písomne vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými, a to minimálne 3 (tri) pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ v danej lehote na kontrolu nedôvodne nedostaví a bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, vykoná sa tak na náklady Objednávateľa. Avšak, ak sa pri kontrole zistí, že práce neboli vykonané riadne, budú tieto práce vykonané na náklady zhotoviteľa.
- 7.14 Ak zhotoviteľovi vlastnou činnosťou z materiálov a surovín, ktoré doviezol do areálu objednávateľa a použil pri realizácii prác podľa tejto zmluvy vzniknú odpady, vystupuje zhotoviteľ ako pôvodca odpadu a je povinný s takto vzniknutými odpadmi nakladať v súlade s platnými právnymi predpismi pre oblasť nakladania s odpadmi a pre oblasť ochrany životného prostredia a znášať všetky dôsledky vyplývajúce z porušenia povinností uložených právnymi predpismi.
- 7.15 O dokončení a odovzdaní diela sa vyhotoví protokol o odovzdaní diela. V prípade, že objednávateľ pri preberaní diela zistí vady alebo nedorobky, ktoré bránia užívaniu diela, dielo sa neprevezme až do doby ich odstránenia. Táto skutočnosť sa zapíše do stavebného denníka spolu s lehotou na odstránenie zistených väd a nedostatkov.
- 7.16 Predmet zmluvy bude považovaný za splnený a protokol bude objednávateľom podpísaný až po dodaní nasledujúcej dokumentácie:
- Stavebný denník
  - Fotodokumentácia realizácie stavby s GPS súradnicami
  - Certifikáty, Prehlásenia o zhode, atesty, záručné listy v slovenskom prípadne českom jazyku
  - Doklad o nakladaní so vzniknutými odpadmi
  - Ostatné doklady súvisiace s predmetom zákazky

## **Článok č. 8 VÝROBNÉ PODKLADY**

- 8.1 Objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi v rozsahu nevyhnutnom potrebné spolupôsobenie, spočívajúce najmä v priebežných konzultáciách počas priebehu výstavby.
- 8.2 Podklady, ktoré sú potrebné na vykonanie prác, odovzdá objednávateľ zhotoviteľovi bezplatne pri odovzdaní a prevzatí staveniska.

## **Článok č. 9**

### **ZÁRUČNÁ DOBA A ZÁRUKA**

- 9.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy je zhotovený podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve v súlade s platnými technickými normami. Zodpovedá za všetky vady diela, ktoré sú dôsledkom jeho činnosti..
- 9.2 Záručná doba na dielo je dohodnutá v dĺžke 36-tich mesiacov s výnimkou zariadení, mechanických a elektrických častí diela, pre ktoré platia záruky stanovené ich výrobcami alebo dodávateľov, pričom ich zoznam bude uvedený v protokole o odovzdaní diela. Záručná doba na dielo začína plynúť dňom odovzdania diela objednávateľovi.
- 9.3 Nároky zo zodpovednosti za vady diela musia byť uplatnené v dohodnutej záručnej dobe.
- 9.4 Objednávateľ písomne oznámi (reklamuje) zhotoviteľovi bez zbytočného odkladu zistené vady diela, pričom v reklamácií vady popíše tak, aby boli zrozumiteľné a jednoznačné, prípadne ich preukáže aj fotodokumentáciou.
- 9.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje nastúpiť na obhliadku reklamovanej vady diela najneskôr do 2 pracovných dní od doručenia oznámenia. Ak zhotoviteľ na uplatnenú reklamáciu v tejto lehote nereaguje, má sa za to, že reklamácia je oprávnená.
- 9.6 Zmluvné strany si dohodnú lehotu a spôsob odstránenia reklamovaných vád. V prípade, ak k dohode nedôjde, je zhotoviteľ povinný začať vykonávať záručnú opravu bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 30-tich kalendárnych dní od uplatnenia záruky a ukončiť ju v lehote primeranej jej náročnosti.
- 9.7 V prípade vady diela majúcej havarijný charakter je zhotoviteľ povinný nastúpiť na obhliadku a začať odstraňovanie vady do 24 hodín od jej ohlásenia.
- 9.8 V prípade opodstatnenej reklamácie diela uskutočnenej v súlade s reklamačnými podmienkami dohodnutými v tejto zmluve všetky náklady spojené s reklamačným konaním ako aj náklady na odstránenie vád diela znáša zhotoviteľ.
- 9.9 Záruka sa nevzťahuje na opotrebovanie diela spôsobené jeho bežným, t.j. obvyklým užívaním, ďalej na vady diela preukázateľne spôsobené jeho nesprávnym užívaním, ďalej na vady diela spôsobené násilným poškodením ako aj na vady preukázateľne spôsobené zásahom do diela objednávateľom, o ktorom zhotoviteľa neinformoval, resp. nebol s ním písomne odsúhlasený. Tiež sa nevzťahuje na vady diela, ktorých príčina, čo i len s častí vyplýva z podkladov, za ktoré zodpovedá objednávateľ.
- 9.10 Komunikačným jazykom počas záručného servisu je jazyk slovenský alebo český.

## **Článok č. 10**

### **PENÁLE A ZMLUVNÉ POKUTY**

- 10.1 Ak zhotoviteľ odovzdá dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy po dohodnutom termíne, má objednávateľ právo na uplatnenie zmluvnej pokuty vo výške 500 € za každý deň omeškania so splatnosťou 14-tich dní od jej uplatnenia. Od práva na uplatnenie pokuty objednávateľ upustí, ak zhotoviteľ preukáže, že omeškanie nezavinil, napr. ak nie z jeho viny meškajú dodávky v diele zabudovaných materiálov.
- 10.2 Ak bude objednávateľ v omeškaní s úhradou platieb zhotoviteľovi, môže si zhotoviteľ voči objednávateľovi uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,1% z neuhradenej čiastky, za každý, čo i len začatý deň omeškania prípadne úrok z omeškania v súlade s osobitným predpisom (§ 369 a nasl. Obchodného zákonníka).
- 10.3 Ak zhotoviteľ neodstráni riadne uplatnené vady diela v termíne podľa čl. 9.6 tejto zmluvy, má objednávateľ právo na uplatnenie zmluvnej pokuty vo výške 20 € za každý

deň omeškania oneskoreného nástupu. Nárok objednávateľa na náhradu škody spôsobene porušením uvedenej povinnosti zostáva zachovaný.

#### **Článok č. 11**

##### **PREVOD A POSTÚPENIE ZMLUVY, PODDODÁVATELIA**

- 11.1 Prevod práv a záväzkov vyplývajúcich z tejto zmluvy alebo postúpenie pohľadávok z nej vyplývajúcich inému, a to aj v časti je možný len s písomným súhlasom objednávateľa.
- 11.2 Zhotoviteľ je povinný vykonať práce vlastnými kapacitami. V prípade, že práce bude vykonávať subdodávateľom, môže tak urobiť len s písomným súhlasom objednávateľa.
- 11.3 Na požiadanie je zhotoviteľ povinný zoznámiť zástupcov objednávateľa so zástupcami subdodávateľa.
- 11.4 Činnosť subdodávateľov sa posudzuje ako činnosť zhotoviteľa, vrátane zodpovednosti za prípadne vzniknutú škodu.

#### **Článok č. 12**

##### **ZÁSTUPCOVIA ZHOTOVITEĽA A KOMUNIKÁCIA**

- 12.1 Zodpovední zástupcova zhotoviteľa okrem zástupcov uvedených v Článku 1 tejto zmluve sú: stavbyvedúci
- 12.2 Písomná korešpondencia medzi zhotoviteľom a objednávateľom bude v jazyku slovenskom alebo českom.

#### **Článok č. 13**

##### **ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODY**

- 13.1 Zhotoviteľ zodpovedá za škody spôsobené objednávateľovi v súvislosti s vykonávanými prácami, ako aj za škody, spôsobené tretej osobe.
- 13.2 Objednávateľ neznáša žiadne náklady za škody vzniknuté počas výstavby a nenesie za dielo žiadnu zodpovednosť až do doby riadneho prevzatia diela.

#### **Článok č. 14**

##### **RIEŠENIE SPOROV**

- 14.1 Zmluvné strany sa dohodli, že prípadné spory budú riešiť dohodou a ak nedôjde k dohode, zmluvné strany požiadajú o vyriešenie sporu príslušný súd SR.

#### **Článok č. 15**

##### **VYŠŠIA MOC**

- 15.1 Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú vojna, mobilizácia, živel, opatrenia súvisiace so zabránením šírenia vírusu COVID 19.
- 15.2 Štrajk zamestnancov zhotoviteľa, prípadne zamestnancov jeho poddodávateľov sa pre účely tejto zmluvy za vyššiu moc nepovažuje.

#### **Článok č. 16**

##### **OSTATNÉ USTANOVENIA**

- 16.1 Zmluvné strany sa zaväzujú, že sa budú bez prieťahov informovať o všetkých skutočnostiach, ktoré by mohli ovplyvniť plnenie tejto zmluvy alebo kvalitu prác a budú pristupovať k svojim povinnostiam tak, aby nevznikli žiadne škody alebo sa znížila hodnota diela.
- 16.2 Zmluvné strany sa dohodli, že obchodné, technické a finančné informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom alebo ich získali v prípravnom období a počas

realizácie diela, nesprístupnia tretím osobám bez písomného súhlasu zmluvného partnera.

- 16.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje postupovať pri realizácii s odbornou starostlivosťou a profesionalitou k spokojnosti objednávateľa.
- 16.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje postupovať pri realizácii v súlade s ustanoveniami príslušných všeobecne záväzných právnych predpisov SR.
- 16.5 Zmeny textu a údajov tejto zmluvy a dodatky k tejto zmluve je možné urobiť len písomnou formou a budú platné len ak sú potvrdené podpismi štatutárnych zástupcov obidvoch zmluvných strán.
- 16.6 Verejný obstarávateľ uplatňuje pri verejnom obstarávaní sociálny aspekt, to znamená, že v prípade ak dôjde k potrebe navýšenia ľudských kapacít pri realizácii projektu, zhotoviteľ zabezpečí navýšenie potrebných kapacít zo sociálne znevýhodnených skupín obyvateľstva.

## **Článok č. 17 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- 17.1 Neoddeliteľnými prílohami tejto zmluvy sú:
  - Príloha č. 1: Cenová a technická špecifikácia ponúkaného riešenia - Výkaz výmer
  - Príloha č. 2: Časový harmonogram realizácie diela v členení na činnosti
- 17.2 Ostatné podmienky a vzťahy medzi zmluvnými stranami, nešpecifikované v tejto zmluve, sa budú riešiť v súlade s Obchodným zákonom, Zákon č. 513/1991 Zb. z. a jeho novelami.
- 17.3 Podstatným porušením zmluvy zo strany zhotoviteľa sa pre účely tejto zmluvy rozumie:
  - nedôvodné nenastúpenie na výkon prác v dohodnutom termíne
  - strata oprávnenia vykonávať predmetnú činnosť
- 17.4 Účinky odstúpenia od zmluvy nastanú dňom doručenia oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane.
- 17.5 Pri odstúpení od zmluvy z dôvodov na strane zhotoviteľa, má objednávateľ právo na náhradu škody, spôsobenej mu z titulu porušenia záväzkov.
- 17.6 Zmluva o dielo nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami.
- 17.7 Zmluva o dielo nadobudne účinnosť nasledujúcim dňom po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 17.8 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch. Objednávateľ obdrží dva rovnopisy a zhotoviteľ obdrží dva rovnopisy.
- 17.9 Účastníci zmluvy vyhlasujú, že zmluvu si pred podpisom prečítali, jej obsahu porozumeli, zhoduje sa s ich slobodnou a vážnou vôľou a na znak ich súhlasu ju vlastnoručne podpísali.

V ZÁV. TORUŽE dňa 1.3.2024 V ZÁV. TORUŽE dňa 1.3.2024

Objednávateľ: .



[Redacted signature area]

Vladimír Mlynček  
starosta obce

Zhotoviteľ: /

[Redacted signature area]

Štefan Puška  
konateľ

Príloha č. 1: Ocenený výkaz výmer prác a dodávok, ktoré sú predmetom zmluvy

Príloha č. 2: Časový harmonogram realizácie diela v členení na činnosti



## REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 1  
Stavba: Stavebné úpravy interiéru - Závažná Poruba

JKSO:  
Miesto: Závažná Poruba

KS:  
Dátum: 8. 2. 2024

Objednávateľ:  
Obec Závažná Poruba

IČO:  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
ŠP-STAV RK s. r. o.

IČO:  
IČ DPH:

Projektant:

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:  
ŠP-STAV RK s. r. o.

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

|                         |             |             |            |
|-------------------------|-------------|-------------|------------|
| Cena bez DPH            |             |             | 34 892,00  |
| DPH základná<br>znižená | Sadzba dane | Základ dane | Výška dane |
|                         | 20,00%      | 0,00        | 0,00       |
|                         | 20,00%      | 34 892,00   | 6 978,40   |
| Cena s DPH v EUR        |             |             | 41 870,40  |

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis: 9.2.2024

Pečiatka



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Stavebné úpravy interiéru - Zavazna Poruba  
Objekt: 1 - Interiérové úpravy

JKSO:  
Miesto: Závažná Poruba

Objednávateľ:  
Obec Závažná Poruba

Zhotoviteľ:  
ŠP-STAV RK s. r. o.

Projektant:

Spracovateľ:  
ŠP-STAV RK s. r. o.

Poznámka:

KS:  
Dátum: 8. 2. 2024

IČO:  
IČ DPH:

IČO:  
IČ DPH:

IČO:  
IČ DPH:

IČO:  
IČ DPH:

|              |             |             |            |
|--------------|-------------|-------------|------------|
| Cena bez DPH |             |             | 34 892,00  |
|              | Základ dane | Sadzba dane | Výška dane |
| DPH základná | 0,00        | 20,00%      | 0,00       |
| znižená      | 34 892,00   | 20,00%      | 6 978,40   |
| Cena s DPH   |             | v EUR       | 41 870,40  |

ProjektantSpracovateľ

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

ObjednávateľZhotoviteľ

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Stavebné úpravy interiéru - Zavazna Poruba  
Objekt: 1 - Interiérové úpravy

Miesto: Závažná Poruba  
Objednávateľ: Obec Závažná Poruba  
Zhotoviteľ: ŠP-STAV RK s. r. o.

Dátum: 8. 2. 2024  
Projektant:  
Spracovateľ: ŠP-STAV RK s. r. o.

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

|                                         |           |
|-----------------------------------------|-----------|
| Náklady z rozpočtu                      | 34 892,00 |
| HSV - Práce a dodávky HSV               | 19 564,67 |
| 1 - Zemné práce                         | 3 345,18  |
| 3 - Zvislé a kompletne konštrukcie      | 666,45    |
| 4 - Vodorovné konštrukcie               | 247,93    |
| 6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie  | 8 179,77  |
| 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie | 5 128,72  |
| 99 - Presun hmôt HSV                    | 1 996,62  |
| PSV - Práce a dodávky PSV               | 15 327,33 |
| 711 - Izolácie proti vode a vlhkosti    | 351,19    |
| 713 - Izolácie tepelné                  | 258,93    |
| 721 - Zdravotech. vnútorná kanalizácia  | 1 389,40  |
| 722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod | 2 032,42  |
| 725 - Zdravotechnika - zariad. predmety | 2 797,16  |
| 766 - Konštrukcie stolárske             | 787,40    |
| 771 - Podlahy z dlaždíc                 | 1 157,69  |
| 776 - Podlahy povlakové                 | 3 378,11  |
| 781 - Obklady                           | 2 502,69  |
| 784 - Dokončovacie práce - maľby        | 672,34    |

# ROZPOČET

Stavba:

Stavebné úpravy interiéru - Zavazna Poruba

Objekt:

1 - Interiérové úpravy

Miesto:

Závažná Poruba

Dátum:

8. 2. 2024

Objednávateľ:

Obec Závažná Poruba

Projektant:

Zhotoviteľ:

ŠP-STAV RK s. r. o.

Spracovateľ:

ŠP-STAV RK s. r. o.

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

## Náklady z rozpočtu

**34 892,00**

D HSV Práce a dodávky HSV 19 564,67

D 1 Zemné práce 3 345,18

|   |   |              |                                                                                                                                       |    |         |       |          |
|---|---|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-------|----------|
| 1 | K | 132211101.S  | Hlbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím                                                                 | m3 | 20,094  | 81,52 | 1 638,06 |
| 2 | K | 162501102.S  | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m                               | m3 | 17,194  | 4,32  | 74,28    |
| 3 | K | 162501105.S  | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m | m3 | 120,358 | 0,44  | 52,96    |
| 4 | K | 171209002.S  | Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné                                                                           | t  | 27,510  | 25,24 | 694,35   |
| 5 | K | 174101102.S  | Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnaním povrchu zásypu                                                                   | m3 | 2,900   | 15,03 | 43,59    |
| 6 | K | 175101102.S  | Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnením sypaniny                                                              | m3 | 12,795  | 30,01 | 383,98   |
| 7 | M | 5833117000.S | Kamenivo ťažené drobné 0-4 n                                                                                                          | t  | 20,472  | 22,37 | 457,96   |

D 3 Zvislé a kompletné konštrukcie 666,45

|   |   |           |                                                                                        |    |        |       |        |
|---|---|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------|--------|
| 8 | K | 317165102 | Prekladový trámec YTONG šírky 125 mm, výšky 124 mm, dĺžky 1250 mm                      | ks | 2,000  | 29,71 | 59,42  |
| 9 | K | 342272103 | Priečky z tvárnic YTONG hr. 125 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (125x249x599) | m2 | 18,088 | 33,56 | 607,03 |

D 4 Vodorovné konštrukcie 247,93

|    |   |             |                                                                                                    |    |       |       |        |
|----|---|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|-------|--------|
| 10 | K | 451572111.S | Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm | m3 | 4,399 | 56,36 | 247,93 |
|----|---|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|-------|--------|

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 8 179,77

|    |   |                |                                                                                             |    |         |        |          |
|----|---|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|----------|
| 11 | K | 611460121.S    | Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou základnou                                  | m2 | 71,440  | 3,17   | 226,46   |
| 12 | K | 611460124.S    | Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou pod omietky a nátery                       | m2 | 71,440  | 2,97   | 212,18   |
| 13 | K | 611460206.S    | Vnútorná omietka stropov vápenná štuková (jemná), hr. 3 mm                                  | m2 | 71,440  | 10,24  | 731,55   |
| 14 | K | 611481119.S    | Potiahnutie vnútorných stropov sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením              | m2 | 71,440  | 8,73   | 623,67   |
| 15 | K | 612460121.S    | Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou                                    | m2 | 255,245 | 2,12   | 541,12   |
| 16 | K | 612460124.S    | Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery                         | m2 | 205,243 | 1,93   | 396,12   |
| 17 | K | 612460206.S    | Vnútorná omietka stien vápenná štuková (jemná), hr. 3 mm                                    | m2 | 205,243 | 8,36   | 1 715,83 |
| 18 | K | 612481119.S    | Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením                | m2 | 255,245 | 8,33   | 2 126,19 |
| 19 | K | 631315611.S    | Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm                            | m3 | 6,698   | 129,40 | 866,72   |
| 20 | K | 632001051.S    | Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky                          | m2 | 71,440  | 0,61   | 43,58    |
| 21 | M | 585520008700.S | Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, samonivelizačné hmoty a stavebné lepidlá | kg | 14,717  | 5,23   | 76,97    |
| 22 | K | 632452613.S    | Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 5 mm                        | m2 | 71,440  | 8,67   | 619,38   |

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 5 128,72

|    |   |             |                                                                      |    |        |      |        |
|----|---|-------------|----------------------------------------------------------------------|----|--------|------|--------|
| 23 | K | 941955001.S | Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m | m2 | 71,440 | 3,39 | 242,18 |
| 24 | K | 952901111.S | Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m                            | m2 | 71,440 | 4,85 | 346,48 |

| PČ | Typ | Kód            | Popis                                                                                                                  | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| 25 | K   | 962031132.S    | Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t | m2 | 10,285   | 3,10         | 31,88             |
| 26 | K   | 965081712.S    | Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t                      | m2 | 21,200   | 2,40         | 50,88             |
| 27 | K   | 968061125.S    | Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t                                                  | ks | 3,000    | 0,76         | 2,28              |
| 28 | K   | 968072455.S    | Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t                                                         | m2 | 5,600    | 24,75        | 138,60            |
| 29 | K   | 971042361.S    | Vybúranie otvoru v betónových priečkach a stenách plochy do 0,09 m2, hr. do 600 mm, -0,11900t                          | ks | 3,000    | 47,10        | 141,30            |
| 30 | K   | 974042577.S    | Výsekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 200 mm a šírky nad 300 mm, -0,17600t                                         | m  | 66,980   | 30,56        | 2 046,91          |
| 31 | K   | 978059531.S    | Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t          | m2 | 34,416   | 4,39         | 151,09            |
| 32 | K   | 979011131.S    | Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m                                                                       | t  | 17,713   | 25,71        | 455,40            |
| 33 | K   | 979081111.S    | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                                                      | t  | 17,713   | 14,07        | 249,22            |
| 34 | K   | 979081121.S    | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km                                                          | t  | 159,417  | 0,43         | 68,55             |
| 35 | K   | 979082111.S    | Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m                                                            | t  | 17,713   | 11,60        | 205,47            |
| 36 | K   | 979089012.S    | Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné                                                           | t  | 17,713   | 56,37        | 998,48            |
| D  | 99  |                | Presun hmôt HSV                                                                                                        |    |          |              | 1 996,62          |
| 37 | K   | 999281111.S    | Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m                                      | t  | 49,791   | 40,10        | 1 996,62          |
| D  | PSV |                | Práce a dodávky PSV                                                                                                    |    |          |              | 15 327,33         |
| D  | 711 |                | Izolácie proti vode a vlhkosti                                                                                         |    |          |              | 351,19            |
| 38 | K   | 711111001.S    | Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena                                     | m2 | 33,490   | 0,26         | 8,71              |
| 39 | M   | 246170000900.S | Lak asfaltový penetračný                                                                                               | t  | 0,010    | 2 019,95     | 20,20             |
| 40 | K   | 711141559.S    | Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením                                    | m2 | 33,490   | 4,85         | 162,43            |
| 41 | M   | 628310001000.S | Pás asfaltový s posypom hr. 3,5 mm vystužený sklenenou rohožou                                                         | m2 | 38,514   | 3,92         | 150,97            |
| 42 | K   | 998711201.S    | Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m                                                           | %  | 4,060    | 2,19         | 8,88              |
| D  | 713 |                | Izolácie tepelné                                                                                                       |    |          |              | 258,93            |
| 43 | K   | 713482308      | Montáž trubíc                                                                                                          | m  | 39,000   | 3,39         | 132,21            |
| 44 | M   | 283310006200.S | Izolačná PE trubica dxhr. 22x30 mm, rozrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckych                    | m  | 12,500   | 3,11         | 38,88             |
| 45 | M   | 283310006300.S | Izolačná PE trubica dxhr. 28x30 mm, rozrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckych                    | m  | 24,500   | 3,21         | 78,65             |
| 46 | M   | 283310006100.S | Izolačná PE trubica dxhr. 18x30 mm, rozrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckych                    | m  | 2,000    | 2,94         | 5,88              |
| 47 | K   | 998713201.S    | Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m                                                              | %  | 3,030    | 1,09         | 3,31              |
| D  | 721 |                | Zdravotech. vnútorná kanalizácia                                                                                       |    |          |              | 1 389,40          |
| 48 | K   | 721171109.S    | Potrúbie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110 mm                                                                    | m  | 11,330   | 21,25        | 240,76            |
| 49 | K   | 721171110.S    | Potrúbie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 125 mm                                                                    | m  | 14,580   | 22,70        | 330,97            |
| 50 | K   | 721171112.S    | Potrúbie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 160 mm                                                                    | m  | 16,070   | 26,82        | 431,00            |
| 51 | K   | 721172011.S    | Potrúbie odpadové HT z PP, DN 50                                                                                       | m  | 2,000    | 16,34        | 32,68             |
| 52 | K   | 721172013.S    | Potrúbie odpadové HT z PP, DN 110                                                                                      | m  | 7,000    | 21,83        | 152,81            |
| 53 | K   | 721172357.S    | Montáž čistiaceho kusu HT potrubia DN 100                                                                              | ks | 1,000    | 7,00         | 7,00              |
| 54 | M   | 286540019100.S | Čistiaci kus HT DN 100, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu                                              | ks | 1,000    | 3,32         | 3,32              |
| 55 | K   | 721194105.S    | Zariadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1,8                                     | ks | 4,000    | 3,45         | 13,80             |
| 56 | K   | 721194109.S    | Zariadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110 mm                                     | ks | 2,000    | 5,11         | 10,22             |
| 57 | K   | 721274112.S    | Montáž ventilačných hlavíc - iných typov DN 100                                                                        | ks | 1,000    | 2,55         | 2,55              |
| 58 | M   | 429720001200.S | Hlavica vetracia HL810                                                                                                 | ks | 1,000    | 9,72         | 9,72              |

| PČ    | Typ | Kód            | Popis                                                                                                                        | MJ   | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|-------|-----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|--------------|-------------------|
| 59    | K   | 721290012.S    | Montáž privzdušňovacieho ventilu pre odpadové potrubia DN 110                                                                | ks   | 2,000    | 1,87         | 3,74              |
| 60    | M   | 551610000100   | Privzdušňovacia hlavica HL900N, DN 50/75/110, (37 l/s), - 40 až + 60°C, dvojité vzduchová izolácia, vnútorná kanalizácia, PP | ks   | 2,000    | 42,06        | 84,12             |
| 61    | K   | 721290111.S    | Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125                                                            | m    | 34,910   | 0,96         | 33,51             |
| 62    | K   | 721290112.S    | Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou DN 150 alebo DN 200                                                  | m    | 16,070   | 1,21         | 19,44             |
| 63    | K   | 998721201.S    | Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m                                                                | %    | 16,350   | 0,84         | 13,76             |
| D 722 |     |                | Zdravotechnika - vnútorný vodovod                                                                                            |      |          |              | 2 032,42          |
| 64    | K   | 722130214.S    | Potrubie z oceleových rúr pozink. bezšvíkových bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 32                    | m    | 3,260    | 22,91        | 74,69             |
| 65    | K   | 722130215.S    | Potrubie z oceleových rúr pozink. bezšvíkových bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 40                    | m    | 2,040    | 26,91        | 54,90             |
| 66    | K   | 722171150.S    | Plasthlinikové potrubie v kotúčoch spájané lisovaním d 16 mm                                                                 | m    | 2,000    | 11,99        | 23,98             |
| 67    | K   | 722171151.S    | Plasthlinikové potrubie v kotúčoch spájané lisovaním d 18 mm                                                                 | m    | 12,500   | 14,08        | 176,00            |
| 68    | K   | 722171153.S    | Plasthlinikové potrubie v kotúčoch spájané lisovaním d 26 mm                                                                 | m    | 24,500   | 18,07        | 442,72            |
| 69    | K   | 722190401      | Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15                                                                                         | ks   | 11,000   | 9,04         | 99,44             |
| 70    | K   | 722250010.S    | Montáž hydrantového systému s tvarovo stálou hadicou D 33                                                                    | súb. | 2,000    | 22,07        | 44,14             |
| 71    | M   | 449150004600.S | Hydrantový systém s tvarovo stálou hadicou D 33                                                                              | ks   | 2,000    | 490,89       | 981,78            |
| 72    | K   | 722290226.S    | Tlaková skúška vodovodného potrubia                                                                                          | m    | 44,300   | 1,75         | 77,53             |
| 73    | K   | 722290234.S    | Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia                                                                             | m    | 44,300   | 1,26         | 55,82             |
| 74    | K   | 998722201.S    | Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m                                                                    | %    | 2,410    | 0,59         | 1,42              |
| D 725 |     |                | Zdravotechnika - zariadenie predmety                                                                                         |      |          |              | 2 797,16          |
| 75    | K   | 725110811.S    | Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t                                           | súb. | 2,000    | 8,78         | 17,56             |
| 76    | K   | 725119410.S    | Montáž záchodovej misy zavesenej s rovným odpadom                                                                            | ks   | 1,000    | 20,78        | 20,78             |
| 77    | M   | 642360001100   | Misa záchodová keramická závesná s tlačidlom a doskou                                                                        | ks   | 1,000    | 79,69        | 79,69             |
| 78    | K   | 725119415      | Montáž záchodovej misy keramickej bezbarierovej                                                                              | ks   | 1,000    | 22,10        | 22,10             |
| 79    | M   | 642360004900   | Misa záchodová keramická závesná bezbarierová s tlačidlom a doskou                                                           | ks   | 1,000    | 81,23        | 81,23             |
| 80    | K   | 725149715.S    | Montáž predstenového systému záchodov do ľahkých stien s kovovou konštrukciou                                                | ks   | 2,000    | 48,25        | 96,50             |
| 81    | M   | 552370000100.S | Predstenový systém pre závesné WC so splachovacou podomietkovou nádržou do ľahkých montovaných konštrukcií                   | ks   | 2,000    | 389,71       | 779,42            |
| 82    | K   | 725210821.S    | Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t                                                       | súb. | 3,000    | 5,80         | 17,40             |
| 83    | K   | 725219401.S    | Montáž umývadla keramického na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry                                                     | ks   | 3,000    | 34,96        | 104,88            |
| 84    | M   | 6420136780     | Umývadlo 600x490 mm                                                                                                          | ks   | 3,000    | 73,75        | 221,25            |
| 85    | K   | 725219401.S    | Montáž umývadla keramického na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry                                                     | ks   | 1,000    | 34,96        | 34,96             |
| 86    | M   | 642110004300.S | Umývadlo 640x550 mm, držadlo 834 mm, zrkadlo s páčkou                                                                        | ks   | 1,000    | 82,06        | 82,06             |
| 87    | K   | 725291113.S    | Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, drobné predmety (držák na WC-papier, mydelnička)                               | súb. | 6,000    | 3,35         | 20,10             |
| 88    | M   | 5523402990     | Nerezová sanita- držiak na toaletný papier                                                                                   | ks   | 2,000    | 47,39        | 94,78             |
| 89    | M   | 5523403030     | Mydelnička                                                                                                                   | ks   | 4,000    | 21,43        | 85,72             |
| 90    | K   | 725333360.S    | Montáž výlevky keramickej voľne stojacej bez výtokovej armatúry                                                              | ks   | 1,000    | 20,10        | 20,10             |
| 91    | M   | 642710000200   | Výlevka stojatá keramická, vxšxl 460x500x435 mm, plastová mreža                                                              | ks   | 1,000    | 202,65       | 202,65            |
| 92    | K   | 725819201      | Montáž ventilu nástenného G 1/2                                                                                              | súb. | 2,000    | 5,24         | 10,48             |
| 93    | M   | 5517401570     | Ventil nástenný 1/2"                                                                                                         | ks   | 2,000    | 6,71         | 13,42             |
| 94    | K   | 725819402      | Montáž ventilu bez prípojovacej rúrky G 1/2                                                                                  | súb. | 10,000   | 7,52         | 75,20             |
| 95    | M   | 5514109000     | Rohový ventil 1/2"                                                                                                           | ks   | 10,000   | 4,75         | 47,50             |
| 96    | K   | 725820802.S    | Demontáž batérie stojankovej do 1 otvoru, -0,00086t                                                                          | súb. | 3,000    | 3,56         | 10,68             |
| 97    | K   | 725829301.S    | Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej s mechanickým ovládaním G 1/2                                              | ks   | 5,000    | 13,73        | 68,65             |

| PČ                               | Typ | Kód            | Popis                                                                                                                                           | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----------------------------------|-----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------|-------------------|
| 98                               | M   | 5513006060     | Umývadlová stojanková batéria                                                                                                                   | ks | 4,000    | 64,49        | 257,96            |
| 99                               | M   | 55130066502    | Výlevková batéria                                                                                                                               | ks | 1,000    | 75,42        | 75,42             |
| 100                              | K   | 725860820.S    | Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky - 0,00085t                                           | ks | 3,000    | 1,51         | 4,53              |
| 101                              | K   | 725869302      | Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 50 (podomietková)                                                          | ks | 4,000    | 10,26        | 41,04             |
| 102                              | M   | 2863120264     | Podomietkový sifón pre umývadlo                                                                                                                 | ks | 4,000    | 41,80        | 167,20            |
| 103                              | K   | 725869351.S    | Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, výlevkovej do D 50 mm                                                                      | ks | 1,000    | 8,16         | 8,16              |
| 104                              | M   | 551620014100.S | Zápachová uzávierka kolenová d 50/50 mm, pre výlevku                                                                                            | ks | 1,000    | 27,37        | 27,37             |
| 105                              | K   | 998725201.S    | Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m                                                                                    | %  | 33,140   | 0,25         | 8,37              |
| D 766 Konštrukcie stolárske      |     |                |                                                                                                                                                 |    |          |              | 787,40            |
| 106                              | K   | 766662112.S    | Montáž dverového kridla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania                                         | ks | 2,000    | 22,12        | 44,24             |
| 107                              | M   | 549150000600.S | Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený                                                                            | ks | 2,000    | 19,44        | 38,88             |
| 108                              | M   | 611610000800.S | Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voština, povrch CPL laminát, mechanicky odolné plné                             | ks | 2,000    | 152,14       | 304,28            |
| 109                              | K   | 766702111.S    | Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokridlové                                                                                              | ks | 2,000    | 62,06        | 124,12            |
| 110                              | M   | 611810002700.S | Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch CPL laminát, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre jednokridlové dvere | ks | 2,000    | 135,79       | 271,58            |
| 111                              | K   | 998766201.S    | Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m                                                                                  | %  | 9,300    | 0,46         | 4,30              |
| D 771 Podlahy z dlaždíc          |     |                |                                                                                                                                                 |    |          |              | 1 157,69          |
| 112                              | K   | 771415004.S    | Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu flexibilného                                                                                             | m  | 7,580    | 3,45         | 26,15             |
| 113                              | K   | 771576109.S    | Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného                                                                        | m2 | 24,930   | 20,07        | 500,35            |
| 114                              | M   | 597740001600.S | Dlaždice keramické                                                                                                                              | m2 | 27,784   | 21,29        | 591,52            |
| 115                              | K   | 998771201.S    | Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m                                                                                       | %  | 13,280   | 2,99         | 39,67             |
| D 776 Podlahy povlakové          |     |                |                                                                                                                                                 |    |          |              | 3 378,11          |
| 116                              | K   | 776401800.S    | Demontáž soklíkov alebo lišt                                                                                                                    | m  | 50,680   | 1,35         | 68,42             |
| 117                              | K   | 776411000.S    | Lepenie podlahových lišt soklových                                                                                                              | m  | 66,390   | 3,10         | 205,81            |
| 118                              | M   | 283410017900.S | Soklová lišta                                                                                                                                   | m  | 67,054   | 1,49         | 99,91             |
| 119                              | K   | 776511820.S    | Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t                                                               | m2 | 54,140   | 3,44         | 186,24            |
| 120                              | K   | 776541300.S    | Lepenie povlakových podláh PVC vinyl heterogénnych LVT v dielcoch                                                                               | m2 | 61,620   | 10,65        | 656,25            |
| 121                              | M   | 284110004300.S | Podlaha PVC heterogénna, LVT vinylové dielce, samonosná                                                                                         | m2 | 63,469   | 33,87        | 2 149,70          |
| 122                              | K   | 998776201.S    | Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m                                                                                      | %  | 40,010   | 0,29         | 11,78             |
| D 781 Obklady                    |     |                |                                                                                                                                                 |    |          |              | 2 502,69          |
| 123                              | K   | 781445210.S    | Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného                                                                     | m2 | 50,002   | 22,79        | 1 139,55          |
| 124                              | M   | 597640000700.S | Obkladačky keramické                                                                                                                            | m2 | 52,002   | 25,27        | 1 314,09          |
| 125                              | K   | 998781201.S    | Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m                                                                                      | %  | 29,150   | 1,68         | 49,05             |
| D 784 Dokončovacie práce - maľby |     |                |                                                                                                                                                 |    |          |              | 672,34            |
| 126                              | K   | 784402801.S    | Odstránenie malieb oškrabaním                                                                                                                   | m2 | 276,683  | 1,06         | 293,28            |
| 127                              | K   | 784411301.S    | Pačkovanie vápenným mliekom jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m                                                                 | m2 | 276,683  | 0,41         | 113,44            |
| 128                              | K   | 784452261.S    | Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané jednonásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m                            | m2 | 276,683  | 0,96         | 265,62            |